MOBUS FABRICS HOLDINGS LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 30 SEPTEMBER 2021

HURSDAY

*AB78GAR

30/06/2022 #3 COMPANIES HOUSE

FINANCIAL STATEMENTS

Contents	Pages
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2 to 3
Directors' report	4 to 5
Independent auditor's report to the members	6 to 9
Consolidated statement of comprehensive income	
Consolidated statement of financial position	11
Company statement of financial position	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Company statement of changes in equity	14
Consolidated statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 to 28

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

The board of directors

Mr M S Presley

Mr G D R McConnell

Mr L Paxman Mr D R Barnes

Registered office

Russell Way

Off Bradford Road

Brighouse West Yorkshire England HD6 4LX

Auditor

Wheawill & Sudworth Limited

Chartered Accountants & statutory auditor

35 Westgate Huddersfield HD1 1PA

Bankers

HSBC Bank plc

33 Park Row Leeds

LS1 1LD

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

The principal activity of the group continued to be the design, manufacture and sale of fabrics for the upholstery market.

Results, Performance and Developments during the year

We are pleased to report another profitable year of operations.

Turnover has increased 15.6% to £24m which is down to increased demand following the pandemic and increased activity in our core UK market. Gross profit was better than anticipated due to lower stock losses, higher priced clearance sales and improved efficiencies from our new facility.

Due to longer lead times and supply chain pressure we have increase UK stocks to protect both Mobus and our partners. The £2m stock investment reported in the accounts underlines our ongoing investment in the future of Mobus.

Principal risks and uncertainties

The Directors consider that the key risks and principal uncertainties faced by the group are:

Raw material price volatility Exchange rate variances Supply chain disruption

These risks are managed through monitoring of the appropriate markets, the use of forward contracts and currency hedges, maintaining close supplier relationships and multiple sourcing of key resources.

Financial Instruments

Due to the nature of the financial instruments used by the group there is no material exposure to price risk. The group's approach to managing other risk applicable to the financial instruments concerned are shown below.

In respect of bank balances the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of short term invoice finance and trade loan facilities.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Key Performance indicators

Key performance indicators monitored by management include order in-take, gross margin, stock volumes and cash collection.

Outlook

Despite the uncertainty in the marketplace, on the backdrop of rising inflation and a changing market, Mobus remains confident we are on the right path to support our partners.

We have invested heavily in new developments, launching 6 collections since the year-end and another 6 collections due to launch before the end of 2022.

As part of the sustainable direction, we have launched our first recycled polyester collection with more sustainably designed fabrics in development. These coupled with the GreenFR® finish, Oeko-tex, ZDHC and GRS accreditation ensures Mobus is on track to improve our environmental credentials and support the sector in making the right choices.

STRATEGIC REPORT (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

This report was approved by the board of directors on 28 June 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr G D R McConnell

Director

D. R. Bames

Mr D R Barnes Director

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

The directors present their report and the financial statements of the group for the year ended 30 September 2021.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr M S Presley Mr G D R McConnell Mr L Paxman Mr D R Barnes Mr I Bostock

(Resigned 28 May 2021)

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 13 to the financial statements.

Future developments

Details of future developments are included within the strategic report.

Other matters

Going Concern - Covid-19 assessment

The directors have considered the impact of the Covid-19 pandemic on the business. Whilst acknowledging that its operations will continue to be affected in the year ending 30 September 2022, the directors believe they have put suitable measures in place to ensure that the company will continue to operate and develop its activities going forward. The directors therefore believe that the preparation of the financial statements on the going concern basis is appropriate.

DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the group and the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the group and the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 28 June 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr G D R McConnell

Director

Mr D R Barnes

Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

Turnover	Note 4	2021 £ 24,003,935	2020 £ 20,764,470
Cost of sales		19,623,404	17,464,219
Gross profit		4,380,531	3,300,251
Administrative expenses		2,796,848	2,850,270
Other operating income	5	8,000	130,078
Operating profit	6	1,591,683	580,059
Share of (loss)/profit of associates	16	(53,834)	21,990
Other interest receivable and similar income	10	_	3,809
Interest payable and similar expenses	11	294,193	347,645
Profit before taxation	. 	1,243,656	258,213
Tax on profit	12	295,539	109,379
Profit for the financial year and total comprehensive income		948,117	148,834

All the activities of the group are from continuing operations.

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

30 SEPTEMBER 2021

		2021	2020
	Note	£	£
Fixed assets			
Intangible assets	14	1,729,101	1,976,115
Tangible assets	15	588,546	604,986
Investments:	16	151.005	207.521
Investments in associates		<u> 151,897</u>	205,731
		2,469,544	2,786,832
Current assets		•	
Stocks	17	8,581,260	6,429,112
Debtors	18	5,005,647	4,955,066
Cash at bank and in hand		457,347	555,891
•		14,044,254	11,940,069
Creditors: amounts falling due within one year	19	11,071,529	8,383,033
Net current assets		2,972,725	3,557,036
Total assets less current liabilities		5,442,269	6,343,868
Creditors: amounts falling due after more than one year	20	3,911,333	5,586,000
Provisions			
Taxation including deferred tax	21	76,104	50,409
Net assets		1,454,832	707,459
Capital and reserves			
Called up share capital	26	100	100
Profit and loss account		1,454,732	707,359
Shareholders funds		1,454,832	707,459

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 June 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr G D R McConnell

Director

Mr D R Barnes Director

D. R. Bano

Company registration number: 11114986

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

30 SEPTEMBER 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets Investments	16	10,065,364	10,065,364
Current assets Debtors	18	100	100
Creditors: amounts falling due within one year	19	6,212,031	4,545,364
Net current liabilities		6,211,931	4,545,264
Total assets less current liabilities		3,853,433	5,520,100
Creditors: amounts falling due after more than one year	20	3,853,333	5,520,000
Net assets		100	100
Capital and reserves			
Called up share capital	26	100	100
Shareholders funds		100	100

The profit for the financial year of the parent company was £200,744 (2020: £219,125).

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 June 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr G D R McConnell

Director

Company registration number: 11114986

Mr D R Barnes Director

D. R. Bon

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Called up F	rofit and loss	
	share capital £	account £	Total £
At 1 October 2019	100	777,649	777,749
Profit for the year		148,834	148,834
Total comprehensive income for the year	_	148,834	148,834
Dividends paid and payable		(219,124)	(219,124)
Total investments by and distributions to owners	_	(219,124)	(219,124)
At 30 September 2020	100	707,359	707,459
Profit for the year		948,117	948,117
Total comprehensive income for the year	_	948,117	948,117
Dividends paid and payable 13		(200,744)	(200,744)
Total investments by and distributions to owners	-	(200,744)	(200,744)
At 30 September 2021	100	1,454,732	1,454,832

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

		Called up Pr	ofit and loss	
		share capital	account	Total
		£	£	£
At 1 October 2019		100	_	100
Profit for the year			219,125	219,125
Total comprehensive income for the year		_	219,125	219,125
Dividends paid and payable	13		(219,125)	(219,125)
Total investments by and distributions to owners		_	(219,125)	(219,125)
At 30 September 2020		100	_	100
Profit for the year			200,744	200,744
Total comprehensive income for the year		_	200,744	200,744
Dividends paid and payable	13		(200,744)	(200,744)
Total investments by and distributions to owners		_	(200,744)	(200,744)
At 30 September 2021		100		100
				

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities	~	~
Profit for the financial year	948,117	148,834
Adjustments for: Depreciation of tangible assets	120,449	96,335
Amortisation of intangible assets	247,014	247,014
Government grant income	(8,000)	(130,078)
Share of profit of associates	53,834	(21,990)
Other interest receivable and similar income	<u>-</u>	(3,809)
Interest payable and similar expenses	294,193	347,645
Loss on disposal of tangible assets Tax on profit	295,539	128,424 109,379
Changes in:	(2.1.2.1.10)	(0.50.1.50)
Stocks	(2,152,148)	(360,162)
Trade and other debtors Trade and other creditors	(50,581) 1,331,959	368,633 295,834
Cash generated from operations	1,080,376	1,226,059
Interest paid	(294,193)	(347,645)
Interest received	-	3,809
Tax paid	(402,427)	(55,846)
Net cash from operating activities	383,756	826,377
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(104,009)	(557,209)
Proceeds from sale of tangible assets		5,000
Net cash used in investing activities	(104,009)	(552,209)
Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings	981,120	(2,004)
Government grant income	8,000	130,078
Dividends paid Renowment of loan notes	(200,744) (500,000)	(219,124) (680,000)
Repayment of loan notes Share buy back	(666,667)	(080,000)
Net cash used in financing activities	(378,291)	(771,050)
		() /
Net decrease in cash and cash equivalents	(98,544)	(496,882)
Cash and cash equivalents at beginning of year	555,891	1,052,773
Cash and cash equivalents at end of year	457,347	555,891

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Russell Way, Off Bradford Road, Brighouse, West Yorkshire, HD6 4LX, England.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity and rounded to the nearest pound.

Disclosure exemptions

The parent company satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. As such, advantage has been taken of the following reduced disclosures available under FRS 102:

- (a) Disclosures in respect of each class of share capital have not been presented.
- (b) No cash flow statement has been presented for the company.
- (c) Disclosures in respect of financial instruments have not been presented.
- (d) No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel.

Consolidation

The financial statements consolidate the financial statements of Mobus Fabric Holdings Limited and all of its subsidiary undertakings.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period provided that the outcome can be reliably estimated. When the outcome cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that it is probable the expenses recognised will be recovered.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

3. Accounting policies (continued)

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business. Goodwill is measured at cost less accumulated impairment losses.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill

Over 10 years

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

3. Accounting policies (continued)

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Long leasehold property - Over the life of the lease
Plant and machinery - 20% reducing balance
Fixtures and fittings - 20% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance

Investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses.

Listed investments are measured at fair value with changes in fair value being recognised in profit or loss.

Investments in associates

Investments in associates are accounted for using the equity method of accounting, whereby the investment is initially recognised at the transaction price and subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate.

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model and the performance model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

3. Accounting policies (continued)

Government grants (continued)

Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets are either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

Fees payable for the audit of the financial statements

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

3. Accounting policies (continued)

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

5.

6.

7.

Turnover arises from:		
	2021	2020
TITZ	£	£
UK	19,721,847	16,084,961
Europe Asia	2,441,329	2,222,506
USA	1,568,500 272,259	2,278,985 178,018
USA		
	24,003,935	20,764,470
The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the group.		
Other operating income		
	2021	2020
•	£	£
Government grant income	8,000	130,078
Operating profit		
Operating profit or loss is stated after charging/crediting:		
	2021	2020
	£	£
Amortisation of intangible assets	247,014	247,014
Depreciation of tangible assets	120,449	96,335
Loss on disposal of tangible assets	_	128,424
Impairment of trade debtors	5,403	44,613
Foreign exchange differences	(49,388)	91,968
Auditor's remuneration		
·		
	2021	2020
	£	£

20,000

29,500

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

8. Staff costs

	The average number of persons employed by the group during the year, including to		
		2021	2020
	Distribution staff	No.	No.
	Administrative staff	19 11	17 12
	Management staff	4	5
	Management starr		
	·	34	34
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:		
		2021	2020
		£	£
	Wages and salaries	1,022,510	880,623
	Social security costs	80,775	72,019
	Other pension costs	152,328	123,703
		1,255,613	1,076,345
9.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
	The another appropries remainstance in respect of quality mg between was.	2021	2020
		£	£
	Remuneration	162,860	174,891
	Company contributions to defined contribution pension plans	95,626	78,841
	Compensation for loss of office	30,000	, <u> </u>
	•		252 722
		288,486	253,732
	The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as	follows:	
		2021	2020
		No.	No.
	Defined contribution plans	4	4
10.	Other interest receivable and similar income		
	•	2021	2020
		£	£
	Interest on cash and cash equivalents	_	3,809
11.	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		2021	2020
	I do not an harden land and de Ga	£	£
	Interest on banks loans and overdrafts	47,837	53,536
	Dividends paid on shares classed as debt	19,338	57,728
	Interest payable on loan notes	165,671	191,241
	Other interest payable and similar charges	61,347	45,140
		294,193	347,645

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

12. Tax on profit

13.

Major components of tax income

	2021 £	2020 £
Current tax: UK current tax income	269,844	100,470
Deferred tax: Origination and reversal of timing differences	25,695	8,909
Tax on profit	295,539	109,379
Reconciliation of tax expense		·
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2 rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%).	020: higher than) the standard
	2021 £	2020 £
Profit on ordinary activities before taxation	1,243,656	258,213
Profit on ordinary activities by rate of tax Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation Effect of revenue exempt from tax	236,295 48,970 1,566 8,708	49,059 64,927 711 (5,318)
Tax on profit	295,539	109,379
Dividends		
Equity dividends		
	2021 £	2020 £
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	200,744	219,124
Dividends on shares classed as debt		
	2021 £	2020 £
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	19,338	57,728

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

14. Intangible assets

Group	Goodwill £
Cost At 1 October 2020 and 30 September 2021	2,470,143
Amortisation	2,170,143
At 1 October 2020	494,028
Charge for the year	247,014
At 30 September 2021	741,042
Carrying amount	
At 30 September 2021	1,729,101
At 30 September 2020	1,976,115
	=

The company has no intangible assets.

15. Tangible assets

Group	Long leasehold	Plant and	Fixtures and		
_	property	machinery	fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 October 2020	322,375	221,665	(150,587)	65,447	458,900
Additions	36,600	40,694	26,715	_	104,009
Transfers	(25,246)	50,383	(25,137)		
At 30 September 2021	333,729	312,742	(149,009)	65,447	562,909
Depreciation					
At 1 October 2020	(33,469)	47,858	(210,421)	49,946	(146,086)
Charge for the year	40,011	53,344	11,593	15,501	120,449
Transfers	(1,892)	(1,560)	3,452	<u> </u>	<u>-</u>
At 30 September 2021	4,650	99,642	(195,376)	65,447	(25,637)
Carrying amount					
At 30 September 2021	329,079	213,100	46,367	_	588,546
At 30 September 2020	355,844	173,807	59,834	15,501	604,986

The company has no tangible assets.

16. Investments

Group	Interests in associates £
Share of net assets/cost At 1 October 2020 Share of profit or loss	205,731 (53,834)
At 30 September 2021	151,897
Impairment At 1 October 2020 and 30 September 2021	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

16. Investments (continued)

Group	Interests in associates
Carrying amount At 30 September 2021	151,897
At 30 September 2020	205,731
Company	Shares in group undertakings £
Cost At 1 October 2020 and 30 September 2021	10,065,364
Impairment At 1 October 2020 and 30 September 2021	
Carrying amount At 1 October 2020 and 30 September 2021 At 30 September 2020	10,065,364 10,065,364

Subsidiaries, associates and other investments

Details of the investments in which the group and the parent company have an interest of 20% or more are as follows:

	Registered office	Class of share	Percentage of shares held
Subsidiary undertakings	_		
Mobus Fabrics Limited	Russell Way	Ordinary	100
	Off Bradford Road	•	
	Brighouse		
	West Yorkshire		
	HD6 4LX		
Shaoxing Mobus Fabrics Co Limited	Zhuyuantongcun	Ordinary	100
Č	Yangxunqiao Town	•	
	Keqiao District		
	Shaoxing City		
	Zhejiang Province		
	China		
Other significant holdings			
Shaoxing Sian Flame Retardant Technology	•		
Co Limited	Zhuyuantongcun	Ordinary	31
• •	xangzun Qiao Town	,	
	Keqiao District		
	Shaoxing City		
	Zhejiang Province		
	China		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

17. Stocks

	Grou 2021	p 2020	Company 2021	, 2020
	£	£	£	£
Finished goods and goods for resale	8,581,260	6,429,112	-	
Debtors				
	Grou	р	Company	,
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	. £
Trade debtors	4,766,166	4,604,697	- .	_
Prepayments and accrued income	137,851	118,282	_	_
Other debtors	101,630	232,087	100	100
	5,005,647	4,955,066	100	100
	Debtors Trade debtors Prepayments and accrued income	### Trade debtors Prepayments and accrued income Other debtors ###################################		2021 2020 2021 £

19. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Compa	ny
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	657,091	_	_	
Trade creditors	3,348,197	4,796,815	_	_
Amounts owed to group undertakings	_	_	4,545,365	4,045,364
Accruals and deferred income	1,542,815	1,344,143	_	_
Corporation tax	113,789	246,372	_	_
Social security and other taxes	789,563	60,082	_	_
Director loan accounts	354,267	30,238	_	_
Loan notes	1,000,000	500,000	1,000,000	500,000
Invoice finance facility	3,166,590	1,405,383	666,666	_
Other creditors	99,217			_
	11,071,529	8,383,033	6,212,031	4,545,364

The invoice finance facility is secured by a fixed and floating charge over the group's assets.

20. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Accruals and deferred income	58,000	66,000	_	_
Shares classed as financial liabilities	733,333	1,400,000	733,333	1,400,000
Loan notes	3,120,000	4,120,000	3,120,000	4,120,000
	3,911,333	5,586,000	3,853,333	5,520,000

The loan notes are unsecured and repayable by annual instalments; with interest payable at 3.5% above the published base rate of Barclays Bank Plc.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

21. Provisions

Group	Deferred tax
	(note 22)
	£
At 1 October 2020	50,409
Additions	25,695
At 30 September 2021	76,104

The company does not have any provisions.

22. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Included in provisions (note 21)	76,104	50,409	-	. –

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	94,056	70,079	_	_
Deferred income	(16,500)	(14,090)	_	_
Provisions	(1,452)	(5,580)		
	76,104	50,409		

23. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution pension plans was £152,328 (2020: £123,703).

24. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Recognised in other operating income:				
Government grants recognised directly in				
income	8,000	130,078	_	_

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

25. Financial instruments

26.

The carrying amount for each category of financial instrument is as follows:

Financial liabilities m	easured at fair	value through	profit or loss

·	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
F' '-11'-11'11'-1 4 -4 6.1'1	£	£	£	£
Financial liabilities measured at fair value	522 222	1 400 000	722 222	1 400 000
through profit or loss	733,333	1,400,000	733,333	1,400,000
Called on shows social				
Called up share capital			•	
Issued, called up and fully paid				
	2021		2020)
	No.	£	No.	£
Amounts presented in equity:				
Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100
Amounts presented in liabilities:				
Preference shares of £1 each	733,333	733,333	1,400,000	1,400,000

During the year the company purchased and cancelled 666,667 preference shares of £1 each for an aggregate consideration of £666,667.

27. Analysis of changes in net debt

	At 1 Oct 2020	Cash flows	At 30 Sep 2021	
	£	£	£	
Cash at bank and in hand	555,891	(98,544)	457,347	
Debt due within one year	(30,238)	(981,120)	(1,011,358)	
	525,653	(1,079,664)	(554,011)	

28. Capital commitments

Capital expenditure contracted for but not provided for in the financial statements is as follows:

Capital expenditure contracted for t	out not provided for in the final	nciai statements	is as ioliows.		
	Group	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Intangible assets	112,993	_	_	_	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

29. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Not later than 1 year	228,347	360,290	_	_
Later than 1 year and not later than 5 years	1,360,221	1,390,235	_	_
Later than 5 years	1,246,666	1,445,000	_	_
	2,835,234	3,195,525	_	

Total lease payments recognised as an expense in the profit and loss was £409,002 (2020 - £410,659).

30. Contingencies

. The company is party to an unlimited multilateral bank guarantee with one of its trading subsidiaries.

The group has indemnified its bank in relation to an import VAT and duty guarantee provided by the bank in favour of H M Revenue & Customs.

31. Related party transactions

Group

At the year end the group had loans totalling £nil (2020: £22,510) owed by key management personnel and loans totalling £354,266 (2020: £30,238) owing to key management personnel. These loans are unsecured, repayable upon demand and currently interest free.

During the year the group paid rent totalling £18,637 (2020: £68,779) to related parties.

32. Controlling party

No one party has equity control of the company.